
UCHWAŁA NR IV/38/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego im. 
Kościelskich w Miłosławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Postanawia się upamiętnić wizytę Henryka Sienkiewicza w Miłosławiu podczas odsłonięcia 
pierwszego  na ziemiach polskich pomnika Juliusza Słowackiego, poprzez wzniesienie pomnika - ławeczki 
z brązu z siedzącą postacią Henryka Sienkiewicza. 

§ 2. Pomnik zostanie ustawiony na terenie stanowiącym własność gminy Miłosław. Lokalizację pomnika 
zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, a projekt pomnika autorstwa Grzegorza Godawy zawiera 
załącznik nr 2 do nieniejszej uchwały. 

§ 3. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12EFB856-F99F-4FA9-99FF-757FA429A15C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12EFB856-F99F-4FA9-99FF-757FA429A15C. Podpisany Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12EFB856-F99F-4FA9-99FF-757FA429A15C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR IV/38/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego im. 
Kościelskich w Miłosławiu 

 Z inicjatywą wniesienia pomnika wystąpił Burmistrz Gminy Miłosław chcąc upamiętnić wizytę 
Henryka Sienkiewicza w Miłosławiu podczas odsłonięcia pierwszego na ziemiach polskich pomnika 
Juluiusza Słowackiego. Wzniesienie pomnika wiąże się również z obchodami w 2024 roku 125. rocznicy 
odsłonięcia ww. pomnika.  

 Projekt pomnika - ławeczki z brązu z siedzącą postacią Henryka Sienkiewicza wykonał artysta 
rzeźbiarz Grzegorz Godawa. Na ławeczce umieszczony będzie napis: "Quo vadis? - przysiądź i pomyśl".  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12EFB856-F99F-4FA9-99FF-757FA429A15C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/38/24 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Lokalizacja ławeczki
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


